
UCHWAŁA NR X/85/2024 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 
do naboru wniosków o środki zewnętrzne z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021 – 2027 oraz partnerstwa na rzecz wspólnej realizacji projektu 
pn: „Rozbudowa węzła integracyjnego w Pruszczu Gdańskim - Etap 1” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 
2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański  
do partnerstwa w celu wspólnego aplikowania o środki z Programu Fundusze Europejskie 
dla Pomorza 2021 – 2027, w ramach Priorytetu FEPM.03, Działanie FEPM.03.02  
Mobilność miejska – ZIT na terenie obszaru metropolitalnego. 
2. Partnerem wiodącym Projektu pod nazwą „Rozbudowa węzła integracyjnego 

w Pruszczu Gdańskim – Etap 1” zostanie Gmina Miejska Pruszcz Gdański. 
§ 2. Upoważnia się Janusza Wróbla Burmistrza Pruszcza Gdańskiego do złożenia wniosku 

o dofinansowanie określonego w § 1 oraz do podpisania stosownych umów i innych 
dokumentów, niezbędnych do realizacji projektu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruszcza Gdańskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - Szafrańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D91828-5343-401D-9C7F-09A611D785E9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Projekt  pod nazwą: „Rozbudowa węzła integracyjnego w Pruszczu Gdańskim – 
Etap 1” realizowany  będzie w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 
2027, w ramach Priorytetu FEPM.03, Działanie FEPM.03.02 Mobilność miejska – ZIT na 
terenie obszaru metropolitalnego. 
 Celem projektu jest zwiększenie liczby osób korzystających z komunikacji zbiorowej 
oraz mobilności aktywnej na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański oraz Gminy Pruszcz 
Gdański, poprzez rozbudowę węzła integracyjnego w Pruszczu Gdańskim. 
W ramach realizacji projektu planowana jest budowa infrastruktury, która umożliwi 
wygodne dotarcie do dworca PKP w Pruszczu Gdańskim pieszo, rowerem lub samochodem. 
Projekt obejmuje 3 zadania: 
1.Rozbudowa węzła integracyjnego Pruszcz Gdański, poprzez budowę nowych miejsc 
postojowych dla samochodów i rowerów na parkingu Park & Ride przy dworcu PKP, 
2.Rozbudowa węzła integracyjnego Pruszcz Gdański, poprzez budowę kładki K3 nad rzeką 
Radunia (przy Centrum Kultury i Sportu), 
3.Budowa drogi pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 227 w Roszkowie. 
Dwa pierwsze zadania zrealizuje Gmina Miejska Pruszcz Gdański, trzecią inwestycję zrealizuje 
Gmina Pruszcz Gdański. 
Partnerem wiodącym będzie Gmina Miejska Pruszcz Gdański, Parterem projektu będzie 
Gmina Pruszcz Gdański. 
Projekt jest zgodny z Planem Zrównoważonej Mobilności Miejskiej OMGGS (SUMP), 
ponieważ łączy wszystkie dostępne środki transportu – pieszy, rowerowy i samochodowy. 
Priorytetem jest ograniczenie indywidualnego korzystania z samochodu na rzecz komunikacji 
zbiorowej lub indywidualnego transportu nisko albo nieemisyjnego takiego jak rower czy 
hulajnoga oraz innych form mobilności aktywnej. Ograniczenie ruchu samochodowego ma 
nie tylko spowodować zmniejszenie emisji szkodliwych gazów do środowiska, ale poprzez 
aktywne formy przemieszczania się do poprawy stanu zdrowia mieszkańców. Projekt jest 
również zgodny z ideą zapewnienia mieszkańcom metropolii równego dostępu do wszystkich 
obszarów miast i powiatów, niezależnie od miejsca zamieszkania, sprawności fizycznej czy 
wieku. 
 Mając na uwadze powyższe, przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański do 
partnerstwa na rzecz aplikowania o środki z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021 – 2027 oraz możliwość realizacji projektu pod nazwą „Rozbudowa węzła integracyjnego 
w Pruszczu Gdańskim – Etap 1” uważam za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D91828-5343-401D-9C7F-09A611D785E9. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu X/85/2024 
Data dokumentu 2024-12-19 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Pruszcz 

Gdański 
do naboru wniosków o środki zewnętrzne z Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027 oraz partnerstwa na rzecz 
wspólnej realizacji projektu 
pn: „Rozbudowa węzła integracyjnego w Pruszczu Gdańskim - Etap 1” 

Identyfikator dokumentu F7D91828-5343-401D-9C7F-09A611D785E9 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-634688506 
Numer seryjny 00D3EA035906471CF4D8EC5C799DFDDC33BFD4 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Instytucja Urząd Miasta Pruszcz Gdański 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 19.12.2024 14:46:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F7D91828-5343-401D-9C7F-09A611D785E9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR X/85/2024 RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-19T15:03:16+0100




